Das dreieckige Siegel Luternaus hängt.

Original im Stiftsarchiv Münster.

## Nr. 226.

1297, 4. März, Lenzburg.

Ritter Hartmann von Hallwil verkauft als Vogt der Familie von Beinwil Güter in Walde und Ermensee.

In nomine domini amen. Vniverſis preſentium infpecto-ribus ſeu auditoribus, Hartmannus de Halwil miles, aduocatus ac tutor legitimus Ite, fororis fue, Relicte quondam domini Petri de Beinwil, militis | et Anne eiusdem Ite filie, noticiam ſubſcriptorum. Ne contractus memorie dignof diſcreta maturitate initof volubilis motus temporis in obliuionis cliuos cum ſuo tranſitu fecum trahat, cautum eſt, hoc commendare | memorie ordine litterarum. Nouerint igitur vniuersi, tam polteri quam preſentes, quoſ nosce fuerit oportunum, quod ego Hartmannus de Halwil, miles jam dictuf vnanimi voluntate, conceffu et affenſu Ite et | Anne predictarum, quarum tutor fum, honorando domino Vlrico de Landenberc, prepoſito, et domino Gerungo de Seconis, Canonico Ecclefie Beronensi, nomine eiusdem ecclefie, ac ipſi ecclefie Beronensi, Bonum quondam domini | Petri de Beinwil prefati, ſitum in Walde, pro viginti marcis argenti, et bonum quod colit Johannes Tubel, ſitum in Armenfe pro tredecim marcis argenti, puri et legaliſ quam ſummam pecunie mihi vna | cum ipſis et nomine Ite et Anne fore perſolutam pleno numero et certo pondere, a prefatis domino prepoſito et domino Gerungo ipfius Ecclefie Beronensis nomine et ab ecclefia eadem, vna cum ipſis Ita | et Anna et pro ipſis profiteor per preſentes que prefata bona legitimo iure proprietatis poſſeffione plenaria ad prefatam Annam mortuo eius patre, quondam domino Petro prenotato, tanquam ad heredem propriam et legitimam fuerant | deuoluta, vendidi et legitima vendiditione tradidi et donaui nomine earundem Ite et Anne, vna cum ipſis cum domibus, areis, ortis, pratib, agris, nemoribes, paſcuis, ſeu iuribus quibuscumque ac aliis attinentiis eorumdem | iure. proprietatiſ plenarie percipienda ac pleniffime et libere poſſi-denda, Quorum etiam ius proprietatiſ cum ipſis bonis reſignauit

mea manu propria, vna cum manibus Ite et Anne predictarum, quam refig- | nationem prefatus dominus Gerungus, Canonicus, et Arnoldus dictus Trutman, Officialis Ecclesie Beronensis predicte nomine eiusdem ecclesie cum suis manibus receperunt. Promitto etiam vna cum Ita et Anna prefatis et pro ipsis | in solidum bona fide nomine iuramenti, quociescunque et quandocunque ac ubicunque ipsis emporibus seu Ecclesie Beronensi prefatis oportunum fuerit prestare de premissis omnibus eisdem legitimam warandiam. | Dans nomine earundem et cum ipsis eisdem emporibus, nomine eiusdem Ecclesie liberam ac plenariam potestatem per se uel per alios ius proprietatis dictorum bonorum ad se trahendi | ac ipsas bona cum ipso iure proprietatis intrandi, possidendi, locandi, elocandi, ac de eisdem disponendi secundum sue arbitrium voluntatis. Renunciando exceptioni qualibet, ac omni iuris beneficio tam canonico | quam ciuili, privilegiis, publicis et priuatis Constitutionibus, edictis et edendis ac omni verbo et opere per que premissa omnia et singula eneruari, debilitari, ac infringi possent in toto, vel in aliqua sui parte. | Preterea promitto vna cum Ita et Anna prefatis et pro ipsis, dictis emporibus ac ipso ecclesie super premissis litem non inferre nec inferenti aliquatenus consentire, sed ipsam omnia et singula tam in foro | ecclesiastico quam seculari et extra forum inviolabiliter conseruare. Testes vero, qui tam venditioni, quam resignationi huiusmodi interfuerunt communiter et diuisim sunt hii: Dominus Ulricus de Rinach, dominus | Hartmannus pincerna de Wildega, dominus Arnoldus de Kienberc, dominus Ulricus de Rubizwile, milites, Wernerus de Vilmeringen, Cunradus de Heidega, domicelli, Hugo de Schennis, Scultetus in Mellingen, Wernerus de Rinach, | Cunradus dictus Bischoph de Berona, Heinricus de Talheim et — dictus Baldus, ac alii quam plures fidedigni. In cuius rei robur et evidenciam Ego Hartmannus de Halwil, miles, tutor prefatus | ac aduocatus Ite et Anne saepredictarum sigillum meum vna cum ipsis et pro ipsis duxi presentibus appendendum. Quo et nos Ita et Anna iamdicte in evidenciam, robur, professionem legitimam ac | recognitionem omnium premissorum ac singulorum vtimur in hac parte. Datum et actum in Lenczburg, anno